
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2023/0307 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Solución de Administración electrónica para la Gestión tributaria municipal

El objeto del presente contrato consiste en la puesta en marcha de una solución software para llevar a cabo laDescripción 
Gestión Tributaria, Inspección y Recaudación bajo el marco de la administración electrónica municipal.
Valor estimado del contrato 2.048.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.065.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.707.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
57 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN TRIBUTARIA TERRITORIAL, S.A.U.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alicante España

Contacto

Teléfono 965268384
Correo Electrónico administracionyfinanzas@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.536.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.858.923 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/03/2024

Contrato

Contrato firmado por el alcalde.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec5d9cc1-7748-4f8a-9aee-c7b555230704

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9689b63c-3a7a-4382-870e-7756f2a30175
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec5d9cc1-7748-4f8a-9aee-c7b555230704
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec5d9cc1-7748-4f8a-9aee-c7b555230704


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre B" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Dirección Postal

Avda. La Paz, 11
(26071) Logroño España

Dirección Postal

Avda. La Paz, 11
(26071) Logroño España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

contrato mixto de suministro (software) y servicios (implantación y mantenimiento), por lo que, teniendo en cuenta lo
dispuesto en los artículos 18 y 122.2 de la LCSP, las normas aplicables en la adjudicación serán las propias del contrato de
suministros, dado que se trata de la prestación principal, si bien el régimen jurídico aplicable a sus efectos, cumplimiento y
extinción será el correspondiente a las normas aplicables a las diferentes prestaciones fusionadas en el mismo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Desglose establecido en el punto 18 a). del Anexo I del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor según desglose establecido en el punto 18 b). del Anexo I del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opvegMJ6uTHs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2023

Identificador de publicación 2023/S 244-768432
Fecha de publicación 19/12/2023
Enlace Publicación: https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=7200071

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024

ID 0000012955844 |  2024-000350262 | Thu, 28 Mar 2024 10:12:31:035 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119691118258026948300918792937934960773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opvegMJ6uTHs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://enotices.ted.europa.eu/noticeInformation?noticeId=7200071

